

UNIDAD EJECUTORA 004 GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA**OFICINA DE LOGISTICA**

Av. Chachapoyas Nro. 4110 Sec. San Luis

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

FORMATO**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)****1. DATOS GENERALES**

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/05/2023
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE ESTUDIOS - GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE LOS SERVICIOS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA, UNIDAD EJECUTORA N 004, DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS" – CUI: 2193299
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	_____
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	2
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2193299
	Documento que declaró la viabilidad	_____

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 046-2023-G.R.AMAZONAS/GSRU/D SRIMA-UE	Fecha de recepción	31/01/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	_____	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión	De oficio	_____	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	_____	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión	De oficio	_____	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	_____	NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	_____	NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	_____	NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización	_____	Fecha de aprobación	_____
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	_____	NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	_____	Fecha de inicio de vigencia	_____

2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Reformular el requerimiento para incorporación de protocolo sanitario en base a la Resolución Ministerial N° 448-2020-MINSA.							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Requerimiento reformulado.							
Requerimiento reformulado.							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN EL CASO DE CONSULTORÍAS OBRAS							
3.1 ESTRUCTURAS DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° DE ITEM	DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
1	SE ADJUNTA ANEXO 01						
DE LA ENTIDAD							
N° DE ITEM	DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
1	SE ADJUNTA ANEXO 02						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRAS							
MONEDA	soles	x	Dólares	-----	otro	señalar otra moneda	
SOLES	185,500.00 Ciento Ochenta y Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles						
En el caso de consultoría de obras. Además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables. y la utilidad de acuerdo a las características. plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El valor referencial incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/05/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		17/05/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	---
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI	-----	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI	-----	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							



4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	_____	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
4.5.1	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	_____	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	  C.P.O. Wilmer Yony Heras Bustamante E. LOGISTICA				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ANEXO N° 01

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR

HZF INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

RUC 20600280041

JR. 29 DE AGOSTO N° 783 - BAGUA - AMAZONAS - PERU

TF. 941852220 / 952088246

hzfingenierossac@gmail.com



DETALLE DE ESTRUCTURA DE COSTOS.

ITEM	PROFESIONAL	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MES	TARIFA S/.	COSTO S/.
01.00.00	HONORARIO PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
01.01.00	ING. CIVIL O ARQUITECTO (JEFE DE PROYECTO)	MES	1	2	9000	18,000.00
01.02.00	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	MES	1	2	7000	14,000.00
01.03.00	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1	2	7000	14,000.00
01.04.00	ESPECIALISTA EN RIESGOS	MES	1	2	7000	14,000.00
01.05.00	ESPECIALISTA ING. SANITARIO	MES	1	2	6000	12,000.00
01.06.00	ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO	MES	1	2	7000	14,000.00
01.07.00	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1	2	6000	12,000.00
01.08.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1	2	6000	12,000.00
02.00.00	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					
02.01.00	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (EMS)	GLB	1	1	5000	5,000.00
02.02.00	ESTUDIO DE IMPCTO AMBIENTAL O FICHA TECNICA AMBIENTAL (FTA)	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.03.00	CERTIFICACION DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS (CIRA)	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.04.00	ESTUDIO DE RIESGOS	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.05.00	ESTUDIO DE TOPOGRAFIA	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
03.00.00	MATERIALES DE OFICINA					
03.01.00	COPIAS, IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1	1	2000	2,000.00
03.02.00	LEGALIZACION DE ACTAS	GLB	1	1	1600	1,600.00
03.03.00	VIATICOS	GLB	1	1	1600	1,600.00
03.04.00	IMPRESIONES	GLB	1	1	2712.17	2,712.17
COSTO DIRECTO						142,912.17
UTILIDAD (10%)						14,291.22
SUB TOTAL						157,203.39
IGV (18%)						28,296.61
TOTAL						185,500.00



Una Obra Civil tiene dos vidas. La que imagina su creador y la vida que tiene. Y no siempre son iguales

ANEXO N° 02

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD



GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA
Oficina Sub Regional de Infraestructura y Medio Ambiente
UNIDAD DE ESTUDIOS



El costo de la consultoría de obras asciende a la suma de S/. 182,094.98 (Ciento ochenta y dos mil noventa y cuatro con 98/100 nuevos soles), este costo incluye IGV los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la consultoría de obras.

ITEM	PROFESIONAL	UNIDA DE MEDIDA	CANTIDAD	MES	TARIFA S/.	COSTO S/.
01.00.00	HONORARIO PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
01.01.00	ING. CIVIL O ARQUITECTO (JEFE DE PROYECTO)	MES	1	2	9000	18,000.00
01.02.00	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	MES	1	2	7000	14,000.00
01.03.00	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1	2	7500	15,000.00
01.04.00	ESPECIALISTA EN RIESGOS	MES	1	2	7000	14,000.00
01.05.00	ESPECIALISTA ING. SANITARIO	MES	1	2	6000	12,000.00
01.06.00	ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO	MES	1	2	7000	14,000.00
01.07.00	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1	2	6000	12,000.00
01.08.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1	1	6000	6,000.00
02.00.00	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					
02.01.00	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (EMS)	GLB	1	1	5000	5,000.00
02.02.00	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL O FICHA TECNICA AMBIENTAL (FTA)	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.03.00	CERTIFICACION DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS (CIRA)	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.04.00	ESTUDIO DE RIESGOS	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
02.05.00	ESTUDIO DE TOPOGRAFIA	ESTUDIO	1	1	5000	5,000.00
03.00.00	MATERIALES DE OFICINA					
03.01.00	COPIAS, IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1	1	3500	3,500.00
03.02.00	LEGALIZACION DE ACTAS	GLB	1	1	2000	2,000.00
03.03.00	VIATICOS	GLB	1	1	2000	2,000.00
03.04.00	IMPRESIONES	GLB	1	1	2788.89	2,788.89
COSTO DIRECTO						140,288.89
UTILIDAD (10%)						14,028.89
SUB TOTAL						154,317.78
IGV (18%)						27,777.20
TOTAL						182,094.98

